
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

233Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLII

ld:030E5A78A51C40EF 

PORTARIA Nº 323/2021, de 22 de junho de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO NOVO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E. 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE. 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
CACS FUNDES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS-PI, José Raimundo de Sã Lopes, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei , 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n• 14.113 de 25 de dezembro de 2020, 
que trata da reestruturação do novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle, 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais da Educação - CACS FUNDES. 

. CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1.924/2021 de 30 de abril de 2021 , 
que reestrutura o novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do, 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação - CACS FUNDES de Oeiras-PI e estabelece sua composição, 
forma de nomeação e funcionamento. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CACS FUNDES. 

Art. 2° - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o novo Conselho do 
FUNDES: 

Representantes do Poder Executivo Munlclpal: 

Titular: lvete Moura Leal 

Suplente: Cidimarivaldo Lima Alcoforado 

Titular: Renato dos Santos Martins 

Suplente: Maria lrisvande Santos Fontes 

Representantes dos Professores da Educação Básica: 

Titular: Francimar Lustosa Pimentel 

Suplente: Manoel David Moura Fé 

CPF: 199.907.233-20 

CPF: 860.873.553-91 

CPF: 795.555.193-15 

CPF: 373.671.453-04 

CPF: 010.014.363-69 

CPF: 693.779.363-49 

Representantes dos Diretores das Escolas de Educação Básica Públicas 

Titulares: Joanã Barbosa de Carvalho - Presidente 

Suplente: Rosirene dos Santos Silva 

CPF: 65994868353 

CPF: 829.330.733-15 

Representante dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas de Educação, 
Básica Públicas: 

Titulares: Marília Constâncio da Silva Fontes 

Suplente: Iara dos Santos Rocha 

CPF: 006.265.603-14 

CPF: 044.890.683-01 

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 
Titular: Jeusa Leal Pinheiro Bezerra CPF: 807.493.803-49 

Titular: Elaine da Silva 

Suplente: Francisca Maria de Sousa Ferreira Meneses 

Suplente: Luiza Bete da Silva Meneses 

CPF: 649.855.393-68 

CPF: 024.137.093-04 

CPF: 766.086.383-53 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 
Titular: Marifran Geraldo de Carvalho CPF: 010.211 .721 -70 

Suplente: Francisco das Chagas Alves dos Reis 

Titular: Susana Maria da Silva Borges 

Suplente: lasmin de Sousa Rocha 

CPF: 028.692.313-00 

CPF: 075.060.703-32 

CPF: 073.339.543-07 

Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
Titular: Leda Maria Oliveira Alves 
Suplente: Marineide da Silva Soares Rêgo Leite 

Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular: Maria Teresa de Araújo Brandão Santos 
Suplente: Rosélia Borges da Silva Alves 

Representantes da Sociedade Civil Organizada: 
Titular: Carlieny Amancio da Silvsa Macedo 
Suplente: Joselina Moreira da Silva Marques de Souza 
Titular: Domingos Sávio Furtado Leite 
Suplente: Antônio Ângelo Libério 
Representantes da Escola Qullombola: 
Titular: Fabiana da Silva Fontes 
Suplente: Valmir da Silva Valentim 

Representantes das Escolas do campo: 
Titular: Jodiléia Pacheco de Barros - Vice-Presidente 
Suplente: Gllcileide Gomes Batista 

CPF: 339.633.473-68 
CPF: 591 .278.303-06 

CPF: 440.029.043-34 
CPF: 001 . 706.4 73-23 

CPF: 818.218.243-34 
CPF:005.295.963-50 
CPF: 888.084.594-20 
CPF: 156.708.053-72 

CPF: 272.325.458-51 
CPF: 751 .485.873-34 

CPF: 921 .452.563-34 
CPF: 004.881 .383-45 

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
integralmente o disposto na Portaria 320/2021 . 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se . 

~ /44M::s:.ta; ~o;~• :8 de junho de 2021 . 

VJosé Raimundo de Si~pes~ " 
Prefeito Municipal 

Oeiras-PI 

ld :0B61FB4AD6584080 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nm 

046/2021, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N .. 
006/2021, FEITO PELO MUNICÍPIO DE PAULISTANA 
CONTRA A EMPRESA JOÃO BOSCO CAVALCANTI 
COELHO JUNIOR-ME, QUE TINHA COMO OBJETO A 
"LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA DAR 
APOIO À PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE PAULISTANA-PI". 

Pelo presente instrumento de rescisão unilateral de contrato, 

o MUNICÍPIO DE PAULISTANA, com sede na Av. Marechal Deodoro, 121 , centro, Paulistana

PI , CNPJ nº. 06.553.796/0001-96, representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal, 

JOAQUIM JULIO COELHO, brasileiro, casado, empresário, residente e domicil iado na 

Avenida Marechal Deodoro, s/n, 1 andar, Centro, Paulistana-PI, portador do RG nº 2.190.114 

SSP/PE, inscrito no CPF sob o n.º 247.613.113-04, com base nos arts. 78, XII e 79, 1, da Lei 

8.666/93, decide rescindir o contrato acima referido, celebrado com a empresa JOÃO BOSCO 

CAVALCANTI COELHO JUNIOR-ME, CNPJ Nº 19.675.432/0001-20, com sede na Avenida 

Marechal Deodoro, 330, Centro, Paulistana-PI, representada neste ato pelo seu titular, o Sr. 

Joao Bosco Cavalcanti Coelho Junior, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF Nº 

256.076.734-05 e a todos os termos decorrentes. 

Pau,.:.1an~-~1, 21 · ni#od o . 
. r,,; ti /;"1 . 

:JOAQUIM J O COEL O 
Prefeito Municipal 


